
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.Ф. ТИХОНОВА С. НЕБУГ 

 

ПРИКАЗ  

 26 августа 2022                                                                                     №141/1  

 

с. Небуг 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ СОШ № 25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг осенью 2022 года 

     На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 19.08.2022 года № 673 

«Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

муниципальном образовании Туапсинский район осенью 2022 года», в целях 

качественной организации проведения Всероссийских проверочных работ   

п р и к а з ы в а ю: 

    1. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и 

проведение ВПР в МБОУ СОШ № 25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг заместителя 

директора по УВР Скорикову Я.Д. 

   2. Назначить координатором начальной школы, ответственным за 

подготовку и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг 

И.о. заместителя директора по УВР Литвиненко Л.В. 

   3. Скориковой Я.Д., Литвиненко Л.В. организовать контроль соблюдения 

всех положений и регламентов, приведенных в описании оценочной 

процедуры; 

       обеспечить объективность оценки образовательных результатов при 

проведении ВПР; 

       обеспечить привлечение независимых наблюдателей в каждой аудитории 

и на этаже в день проведения и проверки ВПР; 

      обеспечить информационную безопасность во время проведения и 

проверки ВПР; 

      организовать хранение работ в течении одного года со дня написания ВПР, 

хранение протоколов – 3 года; 

      составить график проведения ВПР и направить скан – копии план-графика 

проведения ВПР в ОО не позднее 5 сентября  2022 года по электронной почте 

tuapse-kro-ooko2017@yandex.ru$ 

mailto:tuapse-kro-ooko2017@yandex.ru$


     провести анализ ВПР на педагогическом совете не позднее 1 сентября 

нового учебного года. 

    3. Обозначить местом хранения работ кабинет заместителя директора по 

УВР. 

   4. Назначить техническим специалистом при подготовке и проведении ВПР 

Чувилину А.В.  

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 25  

им. М.Ф. Тихонова с. Небуг                                                     Ю.В. Янченкова 

Проект внесен: 

Заместитель директора по УВР                                               Я.Д. Скорикова 


		2022-09-09T21:57:20+0300
	Янченкова Юлия Викторовна
	я подтверждаю этот документ




